[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 001 / 2021

CONSIDERANDO que o procedimento de sanitização é realizado todos os dias, nas entradas das cidades;

CONSIDERANDO que os prédios municipais também poderiam passar por esse tipo de procedimento, visando a contenção da disseminação da COVID-19;

CONSIDERANDO que nas últimas semanas temos testemunhado um aumento vertiginoso nos casos da doença pela cidade;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe se foi criado algum plano específico para essa sanitização ocorrer nos prédios públicos, bem como que nos envie um estudo do setor de Saúde e Controle de Vetores, ou outros departamentos específicos da Prefeitura Municipal que cuidam da sanitização contra o COVID-19, no sentido de se organizarem para que sejam realizadas pulverizações frequentes no prédio da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, tendo em vista o agravamento da pandemia e a necessidade de cuidar dos servidores e vereadores desta Casa Legislativa.
Monte Azul Paulista, 14 de janeiro de 2021.

FÁBIO APARECIDO BALARINI
 JOSÉ DE SOUZA MOLICO
 MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
 LEANDRO PEREIRA
 LUCIENE APARECIDA CUDINHOTO FACHINI
 RICARDO SANCHES LIMA
 WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES
RODRIGO FERNANDO ARRUDA
vereadores